
  

=» EE OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº134 | FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 202 NS E 
  Y 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Credenciamento Nº 12.007/2021-CRD. A Prefeitura Municipal de ada 

CE, através da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará 

Credenciamento para pessoas jurídicas - comerciantes locais - para O fornecimentos de alimentos, por meio de vale compra, em caráter emergencial, para 

garantia da segurança alimentar das famílias de baixa renda afetadas economicamente pela pandemia do coronavirus (covid-19), em conformidade com a 

Lei Municipal nº 458, de 06 de maio de 2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº 15, de 17 de maio de 2021. Cópia do Regulamento e seus anexos 

poderão ser obtidos na página da internet do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: www.tem.cegov.br e na página da internet da Prefeitura 

Municipal de Apuiarés: https://www..apuiares.ce.gov.br/. A documentação para o € redenciamento deverá ser entregue na sede da prefeitura, situada à Av. 

Gomes da Silva, nº 99, Centro — Apuiarés/CE — CEP: 62.630-000, a partir, do dia 09/06/2021 até o dia 29/06/2021, no horário de 8h30min às 11h30min e 

das 14h00min às 17h00min. Apuíarés, 09 de Junho de 2021. Wildson Carneiro da Silva - Presidente da CPL. 

dede rd 

Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 044/2021 — PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE todos os 

interessados que a partir do dia 10 de Junho de 2021 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www .bllcompras.org.br — “Acesso 

Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, 

encerrando no dia 23 de Junho de 2021 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 

23 de Junho de 2021 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da 

licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 044/202 |-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 

aquisições de material de consumo (expediente) para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita do Município de Canindé/CE, conforme especificações 

contidas no Termo de Referência constante do Anexo | do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. 

Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

sm no dee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2705.2/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

Poranga, torna público aos interessados. que no dia 22/06/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2705.2/2021. tipo 

Menor Preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras € eventuais prestações de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto à 

Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Municipio de Poranga/CE, O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. 

Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites: www.tce. 

ce.gov.br/licitações/w ww .poranga.ce.gov.brehttp://www.blicompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 08 de junho de 2021. 

Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

aee id 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade — Pregão Eletrônico - Tipo — Menor Preço - Edital Nº 

2021.06.01.35.PE.EMS. Objeto: aquisição de fórmulas nutricionais e complementos alimentares para atender as necessidades dos pacientes da Secretaria de 

Políticas para Saúde de Campos Sales - CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal 

de Campos Sales comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supra citados, com seguinte cronograma: Início de 

acolhimento das propostas: 09 de junho de 2021 às 17:00 horas, Abertura das Propostas: 22 de junho de 2021 às 08:30 horas. Início da sessão de disputa de 

preços: 22 de junho de 2021 às 09:00 horas, através do site www.blL.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1º Andar), s/nº Centro — Campos Sales/Ce, a partir da 

publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce.ce,gov bre www, 

campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 01 de junho de 2021, Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

mete de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 22 de Junho 

de 2021, às 9:00bs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.1 1.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, Modo 

Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando futura € eventual aquisição de medicamentos e material médico hospitalar. destinados a atender 

as necessidades das Unidades de Saúde Pertencentes a Rede de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da 

Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos 

Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: https Jiseww pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de 

Mercadorias: www.bbmnet.com.br, Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Pacajus/ 

CE, 08 de Junho de 2021. Maria Girleinete Lopes - Pregoeira. 

ee ee dee nd 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Habilitação — Tomada de Preços nº 2021.05.18.1. A CPL da Prefeitura 

Municipal de Quixeló/CE, torna público, a julgamento da fase de habilitação referente à Tomada de Preços nº 2021,05.18.1, sendo o seguinte: Empresa 

Habilitada - L.E. Oliveira Sousa, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas — AR Empreendimentos, Serviços e Locações 

EIRELI e Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, por não apresentar Comprovação de registro ou inscrição na entidade de classe competente, compatível 

com o objeto da licitação, descumprindo o item 3.1.14 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro 

Gomes de Araújo, s/nº, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 08 de Junho de 2021. Viaudemir Alves Ribeiro — Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação. 

dd dedo ed 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 

Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços 

nº TP/01/010621/SIDU — Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de roçagem manual de estradas vicinais e 

caminhos no Município de Reriutaba/CE — Data de Abertura: 25/06/2021 — Horário: 09H00M — Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura 

Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, nº 176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba-CE — Local de Acesso ao Edital: No endereço acima 

e nos links hitps:/Avww rerintaba.ce.gov.br: https://licitacoes.tce.cegov.br — Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 

14H00M às 17H00M — Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

e e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 

torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2021 - TP, do Tipo Melhor Técnica e Preço, 

cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Fiscal na Área de Pessoal Relativos as Folhas de 

Pagamento, Orientação de Atos e Implantação de Rotinas a serem seguidas obedecendo a Legislação Vigente junto a Secretaria de Administração 

e Finanças do Municipio de Mulungu-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 24 de junho de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão 

de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café, nº 136 — Centro - Mulungu, Estado do Ceará. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo 

telefone (85) 3328-1786 e no site; www.tee ce gov br/ilicitacoes. Mulungu-CE, 08 de junho de 2021. Diógenes Silva do Nascimento Oliveira - Presidente 

da Comissão de Licitações. 

ae de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de 

Preços Nº 2021.03.24.01/TP. Objeto: contratação de serviços de reparos € manutenção de vias e passeios públicos, na Sede e nos Distritos do Município de 

Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento das Propostas 

de Preços: 1º lugar; Altiz Contruções e Serviços LTDA, (R$ 239.415,63); 2º lugar: F. F. Empreendimentos e Serviços LTDA, (RS 248.440,63): 3º lugar: Flay 

Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI— ME, (R$ 324.134,38); 4º lugar: F. J, de Matos Neto — ME (R$ 317.025,00); 5º lugar: G7 Construções e 

Serviços EIRELI — EPP (R$ 317.187,50); 6º lugar: Jose Urias Filho EIRELI (R$ 285.287,50); 7º lugar: Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de 

Mão de Obra EIRELI- ME (R$ 282.078,63); 8º lugar: MR Engenharia Imobiliária e Serviços EIRELI (R$ 268 021,88); 9º lugar: Roma Construtora EIRELI 

— ME (R$ 322.365,63); 10º lugar; S&T Construções e Locações de Mão de Obra (R$ 316.743,75). Fica aberto o prazo recursal previsto inciso 1, alínea “b” 

do Art, 109, da Lei nº 8.666/93, atualizada, Manriti/CE, 08 de junho de 2021. Gislayne Bezerra Sampaio — Presidente da Comissão. 

er gde  


